
1  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 

Муниципальное образование «Шадринское» 
 

 

 

 

   8 ноября в сельской библиотеке совместно с Шадринским 

СДК в рамках месячника Дни удмуртской культуры 

состоялся конкурс чтецов стихотворений удмуртских 

поэтов  «Удмуртия – мой край родной» на русском и 

удмуртском языках. Присутствующие приняли участие в 

викторине и познакомились с книгами удмуртских поэтов. 

Победителем конкурса  стала ученица 4 класса Быкова 

Ксения. Всем участникам вручены дипломы и сертификаты 

участников. 

 
 

           08 ноября в с.Сигаево спортсмены Совета инвалидов - 

Шадрина З.А., Юшков А.Л. и Юшкова В.М. приняли 

участие в районной Спартакиаде  по настольным играм 

Джаколло, Шаффлборд и Корнхолл среди людей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 Шадрина Залия Аглямовна заняла 1 место по настольной 

игре Корнхолл среди женщин. 

Юшкова Валентина Михайловна заняла 2 место по 

настольной игре Корнхолл среди женщин и 3 место по 

настольной игре Шаффлборд среди женщин. 

Юшков Анатолий Леонидович занял 1 место по настольной 

игре Шаффлборд среди мужчин и 2 место по настольной 

игре Джаколло среди мужчин.  

              
 

 

 

 

 
20 ноября в с. Кигбаево, на базе спортивного зала CКЦ 

традиционно прошли предварительные отборочные 

соревнования среди спортивных семей Сарапульского 

района «Папа, Мама, Я – спортивная семья, посвященные 

празднованию Международного дня матери». В данных 

стартах приняла участие команда семьи Молодцовых -

  мамы Марины, папы Николая и сына Савелия.  

По итогам стартов, наша команда заняла 2 место. 

 

       04 декабря 2018 года в СДК д.Шадрино 

прошло  мероприятие, посвященное Международному Дню 

инвалидов «Твори добро». С приветственным словом к 

участникам мероприятия обратились Глава МО 

«Шадринское» Быкова Е.Ф., куратор МО-поселения 

Касимова Л.М. Заслуженные награды были вручены 

отличившимся в спортивных соревнованиях для людей с 

ограниченными возможностями и активным жителям 

поселения. Завершилось мероприятие замечательной 

концертной программой, в которой приняли участие 

воспитанники детского сада д.Шадрино и учащиеся 3-4 

классов. 

 

№ 5(05)-3ШД(03) от «10» декабря  2018 год 



2  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

23 ноября 2018 года № 15/1 

Об одобрении Соглашения между Администрацией 

муниципального образования «Шадринское» и 

Администрацией муниципального образования 

«Сарапульский район» о передаче осуществления части 

полномочий 

в области градостроительной деятельности 

          В целях реализации положений предусмотренных 

пунктами 5, 5.1, 6, 9, 10, 11 части 1 статьи 8 

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

пунктом 20 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, 

отнесенных к вопросам местного значения сельского 

поселения частью 1 статьи 7.4 Закона УР № 42-РЗ, 

руководствуясь ст.8 Устава муниципального образования 

«Шадринское», Совет депутатов муниципального 

образования «Шадринское»   р е ш а е т: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления 

части полномочий в области градостроительной 

деятельности Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район». 

2.  Опубликовать настоящее решение в соответствии со 

статьей 40 Устава муниципального образования 

«Шадринское». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

23 ноября 2018 года № 15/2 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Шадринское» от 11 мая 

2018 года № 12/2 «Об установлении земельного налога  

на территории муниципального образования 

«Шадринское» 

           В соответствии с Федеральным законом № 347-ФЗ от 

04.11.2014 «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации» в статьи 391, 

393, 396, 397 и 398 главы 31 «Земельный налог» Налогового 

Кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 7 Устава муниципального образования 

«Шадринское», Совет депутатов муниципального 

образования «Шадринское» р е ш а е т: 

        1. Пункты 4, 6,7 Решения Совета депутатов от 

11.05.2018 г. № 12/2 «Об установлении земельного налога на 

территории  муниципального образования «Шадринское»  и 

Приложение 1 к решению считать утратившими силу. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 

года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня 

его официального опубликования.  

         3.  Опубликовать настоящее решение в соответствии со 

статьей 40. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

Об отчете Главы муниципального образования 

«Шадринское» о результатах деятельности 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» за 2018 год 

              Заслушав и обсудив отчет Главы муниципального 

образования «Шадринское» о результатах деятельности 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» за 2018 год, руководствуясь п. 10 ст. 25 

Устава муниципального образования «Шадринское», Совет 

депутатов муниципального образования «Шадринское»  

р е ш а е т: 

1. Отчет Главы муниципального образования «Шадринское» 

о результатах деятельности Администрации 

муниципального образования «Шадринское» за 2018 год 

принять к сведению. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

«О бюджете муниципального образования 

«Шадринское» на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов» 

     Руководствуясь п.47 ст.3 Устава муниципального 

образования «Шадринское», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации Совет депутатов р е ш а е т: 

          Внести в  Решение  Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское»  от 20 декабря 2017 года № 9/3 

«О бюджете муниципального образования «Шадринское» на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  

следующие изменения: 

Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» в сумме 

2 781 674,51 рублей, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2 275 674,51 рублей 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» в сумме 2 840 274,51 рублей; 

5) дефицит  бюджета  муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 58 600 рублей. 

2. Приложения 1,6,7 изложить в новой редакции. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

О бюджете муниципального образования «Шадринское» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

       Руководствуясь п. 2 ст. 47 Устава муниципального 

образования «Шадринское», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации Совет депутатов р е ш а е т: 

Статья 1.  Основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год: 



3  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» в сумме 

2 044,5 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 1 452,5 тыс. рублей 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» в сумме 2 044,5 тыс. рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Шадринское» на 1 января 

2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

4)  предельный объём муниципального долга  

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год в 

сумме 296 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования 

«Шадринское» в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2020 год и 

на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2020 год в 

сумме 1 736,7 тыс. рублей, в том числе объём 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 130,7 

тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 1 776,9 тыс. рублей, в том 

числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

сумме 1 155,9 тыс. рублей;  

2) общий объём расходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское»   на 2020 год в сумме  1 736,7 

тыс. рублей,  на 2021 год  в  сумме    1 776,9 тыс. рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Шадринское» на 1 января 

2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования «Шадринское» в сумме 0 тыс. рублей, и на 1 

января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования «Шадринское» в сумме 0 тыс. рублей; 

4) предельный объём муниципального долга 

муниципального образования «Шадринское» на 2020 год в 

сумме 303 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 310,5 тыс. 

рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования 

«Шадринское» на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 

год  в сумме 0 тыс. рублей. 

3.  Утвердить источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 

«Шадринское» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 2. Нормативы распределения доходов между 

бюджетом муниципального образования «Сарапульский 

район» и бюджетом муниципального образования 

«Шадринское»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации утвердить нормативы 

распределения доходов между бюджетом  муниципального 

образования «Сарапульский район» и бюджетом 

муниципального образования «Шадринское»  на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» и 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шадринское» 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Шадринское» 

согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шадринское» согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» или главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Шадринское», а также 

изменения принципов назначения и присвоения, структуры 

кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации и классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов, внесение изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» и перечень 

главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 

«Шадринское», а также в состав закрепленных за ними 

кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации или классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов осуществляется правовым актом 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» без внесения изменений в настоящее 

Решение. 

Статья 4.   Бюджетные ассигнования  бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 6 к настоящему Решению; 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам,  подразделам, целевым статьям, группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Шадринское» на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 

исполнение публичных нормативных обязательств в 

2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов 

1. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств, в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 

годов в сумме 24,0 тыс. рублей ежегодно согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 

Статья 6. Особенности использования средств, 

получаемых Администрацией муниципального 

образования «Шадринское»  
 Установить, что безвозмездные поступления от физических 

и юридических лиц, в том числе добровольные 

пожертвования, Администрации муниципального 

образования «Шадринское», в том числе их остатки,  

неиспользованные по состоянию на 1 января 2019 года 

направляются в 2019 году на увеличение расходов 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» путём внесения изменений в сводную 



4  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
бюджетную роспись бюджета муниципального образования 

«Шадринское» без внесения изменений в настоящее 

Решение. 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования 

муниципального образования «Шадринское» 

Утвердить Программу муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования «Шадринское» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

согласно приложению 9 к настоящему к  настоящему 

Решению. 

Статья 8. Предоставление муниципальных гарантий 

муниципального образования «Шадринское»  

Утвердить Программу муниципальных гарантий 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год  и 

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 10 к настоящему Решению. 

Предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Шадринское» осуществляется при условии 

предоставления принципалом ликвидного обеспечения 

исполнения обязательств по удовлетворению регрессного 

требования к принципалу в размере не менее 100 процентов 

от суммы предоставляемой муниципальной гарантии 

муниципального образования «Шадринское». 

Статья 9.  Учёт средств, поступающих во временное 

распоряжение Администрации муниципального 

образования «Шадринское»  

Средства, поступающие во временное распоряжение 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское», в соответствии с правовыми актами 

Удмуртской Республики и органов местного 

самоуправления учитываются на лицевом счете, открытом 

им в Управлении Федерального казначейства по 

Удмуртской Республике. 

Статья 10. Порядок заключения и оплаты 

Администрацией муниципального образования 

«Шадринское»  муниципальных контрактов (договоров), 

исполнение которых осуществляется за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Шадринское» 

Установить, что заключение и оплата Администрацией 

муниципального образования «Шадринское» 

муниципальных контрактов, договоров (соглашений), 

исполнение которых осуществляется за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Шадринское», 

производятся в пределах доведённых им по кодам 

классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Шадринское» лимитов бюджетных 

обязательств с учётом ранее принятых и неисполненных 

обязательств. 

Установить, что в соответствии с решениями 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» допускается заключение муниципальных 

контрактов, обуславливающих возникновение расходных 

обязательств муниципального образования «Шадринское» 

на период, превышающий срок действия утверждённых 

лимитов бюджетных обязательств. 

3.  Обязательства, вытекающие из муниципальных 

контрактов, исполнение которых осуществляется за счёт 

средств бюджета муниципального образования 

«Шадринское», принятые Администрацией муниципального 

образования «Шадринское» сверх доведённых им лимитов 

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счёт 

средств бюджета муниципального образования 

«Шадринское». 

4. Не подлежат оплате обязательства муниципального 

образования «Шадринское», принятые Администрацией 

муниципального образования «Шадринское», вытекающие 

из муниципальных контрактов, сведения по которым не 

включены в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке в реестр муниципальных контрактов, 

заключённых от имени муниципального образования 

«Шадринское». 

5. Установить, что Администрация  муниципального 

образования «Шадринское» при заключении  

муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов цены муниципального 

контракта - по  муниципальным контрактам о 

предоставлении услуг связи, о подписке на печатные 

издания и их приобретении, об оказании услуг по 

профессиональной переподготовке, повышению 

квалификации работников, о приобретении горюче-

смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, 

билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, а 

также специальное лечение, об оказании услуг 

обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств, а также при 

осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму, 

не превышающую ста тысяч рублей; 

2) в размере 30 процентов цены муниципального контракта  

- по остальным муниципальным контрактам, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации и 

законодательством Удмуртской Республики. 

Статья 11. Учёт бюджетных обязательств, принятых 

Администрацией муниципального образования 

«Шадринское» 

Установить, что в 2019 году бюджетные обязательства, 

принимаемые Администрацией муниципального 

образования «Шадринское» в соответствии с 

муниципальными контрактами, заключенными с 

физическими, юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, или в соответствии с федеральными 

законами, законами Удмуртской Республики, иными 

правовыми актами подлежат учёту в Управлении финансов 

Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в соответствии с Порядком, 

установленным Управлением финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

Статья 12. Порядок использования бюджетных 

ассигнований в случае недополучения в бюджет 

муниципального образования «Шадринское» доходов и 

средств из источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 

«Шадринское» 

Установить, что в случае недополучения в бюджет 

муниципального образования «Шадринское» доходов, 

утверждённых статьёй 1 настоящего Решения, а также 

средств из источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 

«Шадринское» Администрация муниципального 

образования «Шадринское» бюджетные ассигнования в 

первоочередном порядке направляются на выплату 

заработной платы работникам организаций бюджетной 

сферы. 

Статья 13. Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые из бюджета муниципального 



5  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
образования «Шадринское» бюджету муниципального 

образования «Сарапульский район» 

Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования «Шадринское» 

бюджету муниципального образования «Сарапульский 

район» на выполнение полномочий, переданных органам 

местного самоуправления Сарапульского района, по 

созданию условий для организации досуга и обеспечению 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2019 

год и на плановый период 2020 и  2021 годов согласно 

приложению 11 к настоящему Решению. 

Статья 14. Мораторий на установление новых налоговых 

льгот. 

Ввести мораторий на установление в 2019 году новых 

налоговых льгот по местным налогам, пониженных ставок 

по налогам, подлежащим зачислению в бюджет 

муниципального образования «Шадринское», за 

исключением налоговых льгот и пониженных ставок по 

налогам, устанавливаемых в соответствии с изменениями 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.  

Статья 15.  Особенности исполнения бюджета 

муниципального образования «Шадринское» 

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 

основания для внесения в 2019 году изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета, связанные с 

особенностями исполнения бюджета муниципального 

образования «Шадринское»: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между 

группами (подгруппами, элементами) вида расходов 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в пределах общего объёма 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета муниципального 

образования «Шадринское» по соответствующей целевой 

статье и группе вида расходов классификации расходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за 

исключением случаев, установленных настоящим Решением 

и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское»); 

2) приведение кодов бюджетной классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Шадринское» и 

источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Шадринское» в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

3) оплата судебных издержек, связанных с представлением 

интересов муниципального образования «Шадринское» в 

судебных и иных юридических спорах; выплаты, связанные 

с исполнением судебных актов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства бюджета муниципального 

образования «Шадринское», и мировых соглашений. 

Статья 16. Особенности осуществления закупок товаров, 

работ, услуг в Удмуртской Республике    

Установить, что при осуществлении закупок в соответствии 

с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 18 июля 2011 года №  223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» заказчики используют функционал 

подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» 

государственной информационной системы 

«Автоматизированная информационная система управления 

бюджетным процессом Удмуртской Республики» в порядке, 

установленном Правительством Удмуртской Республики. 

Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения 

       Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 

года. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

«Вестник Сарапульского района» и разместить на странице 

муниципального образования «Шадринское» сайта в сети 

Интернет муниципального образования «Сарапульский 

район». 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

Об отчёте деятельности Совета депутатов   

муниципального образования  «Шадринское»   

за 2018 год 

        В соответствии с пунктом 9  статьи 26 Устава 

муниципального образования «Шадринское» Совет 

депутатов муниципального образования «Шадринское»  

р е ш а е т:  

1. Отчет о деятельности Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» за 2018 год принять к сведению.  

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети 

Интернет на странице муниципального образования 

«Шадринское» http://sarapulrayon.udmurt.ru. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

ПРОЕКТ 

Об утверждении порядка дополнительного использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств 

муниципального образования «Шадринское» для 

осуществления части  переданных полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» 

        В соответствии статья 14 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

муниципального образования «Шадринское» Совет депутатов 

муниципального образования «Шадринское»  

р е ш а е т: 

      1. Утвердить Порядок дополнительного использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств 

муниципального образования «Шадринское» для осуществления 

части переданных полномочий по решению вопросов местного 

значения Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 

Устава муниципального образования «Шадринское». 

      3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

ПРОЕКТ 

О единовременной годовой премии 

           По итогам работы  за 2018 год за счет средств фонда оплаты 

труда, в соответствии с Положением об оплате труда, Совет 

депутатов муниципального образования «Шадринское» р е ш и л : 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


6  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
Выплатить единовременную годовую премию Главе 

муниципального образования «Шадринское» Быковой Е.Ф. в сумме 

5070,00 рублей  за   добросовестное исполнение должностных 

обязанностей, за 1 место в ежегодном районном конкурсе на 

лучший интернет- сайт по информированию населения о 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных 

образований – поселений Сарапульского района. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Шадринское» 

ПРОЕКТ 

О плане работы Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год 

           Заслушав и обсудив план работы Совета депутатов 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год, 

руководствуясь п.4 ст.25 Устава муниципального 

образования «Шадринское», гл. 11 Регламента Совета 

депутатов МО «Шадринское» Совет депутатов 

муниципального образования «Шадринское»  р е ш а е т: 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального 

образования «Шадринское» на 2019 год (Прилагается). 

2. Установить, что решения о внесении изменений в план 

работы Совета депутатов 

МО «Шадринское» на 2019 год принимает Президиум 

Совета депутатов МО «Шадринское» с последующей 

информацией об этом на сессии Совета депутатов МО 

«Шадринское». 
1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 

 

Мероприятия Ответственные 

 

Сроки 

исполнения 

Организация и 

проведение заседаний 

сессий  

Совет депутатов не реже 1 раза в 

3месяца 

Заседания Президиума 

Совета депутатов 

Президиум 

Совета депутатов 

По мере 

необходимости 

Заседания постоянных 

комиссий 

Постоянные 

комиссии Совета 

депутатов 

По мере 

необходимости 

Заседание депутатской 

фракции партии «Единая 

Россия» 

Депутатская 

фракция партии 

«Единая Россия» 

Не реже 1 раза в 3 

месяца 

2. Общие мероприятия 

 

Участие в совещаниях с 

главами МО-поселений 

Председатель 

Совета депутатов 

Согласно 

отдельного плана 

 

Участие в публичных 

слушаниях 

Совет депутатов По мере 

необходимости 

Проведение и участие в 

собраниях жителей МО-

поселения 

Совет депутатов Согласно графика 

Приём избирателей 

депутатами, членами 

фракции партии «Единая 

Россия» 

Депутаты 

районного 

Совета, члены 

депутатской 

фракции партии 

«Единая Россия» 

Согласно графика 

 

Приём избирателей 

депутатами Совета 

депутатов МО 

«Шадринское» 

Депутаты Совета 

депутатов  

Согласно графика 

Участие в выборной 

кампании  

Совет депутатов Март 

 

Подготовка к 

празднованию 95-летия 

Совет депутатов В течение года 

Сарапульского района 

Подготовка к 

празднованию 75 -летия 

Победы  

Совет депутатов В течение года 

Участие во 

Всероссийском Дне 

приёма граждан 

Совет депутатов 12 декабря 

Участие в мероприятиях 

МО-поселений, района, 

Удмуртской Республики 

Совет депутатов В течение года 

Профессиональная 

ориентация, встречи со 

старшеклассниками 

средних 

образовательных 

заведений и их 

родителями 

Депутаты  Совета 

депутатов  

В течение года 

3. Вопросы обязательные на рассмотрение Совета депутатов 

 

Отчет о работе Совета 

депутатов 

муниципального 

образование 

«Шадринское» 

Совет депутатов I квартал 

Отчет о работе 

Администрации 

муниципального 

образование 

«Шадринское» 

Совет депутатов I квартал 

Отчет об исполнении 

бюджета муниципального 

образования 

«Шадринское» за 2018 

год 

Совет депутатов I квартал 

Внесение изменений в 

решение Совета 

депутатов 

муниципального 

образования 

«Шадринское» «О 

бюджете муниципального 

образования 

«Шадринское» на 2019 

год 

Совет депутатов В течение года, 

по 

необходимости 

О подготовке к 

празднованию Дня 

Победы 

Совет депутатов Апрель - май 

О внесении изменений в 

Устав муниципального 

образования 

«Шадринское» 

Совет депутатов По мере 

необходимости 

Об утверждении плана 

работы Совета Депутатов 

муниципального 

образования 

«Шадринское» 

Совет депутатов Декабрь  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

13 ноября 2018 года № 74 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

генерального плана муниципального образования 

«Шадринское» 

            В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об 



7  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
организации и проведении публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании «Шадринское», утвержденным 

решением Совета депутатов муниципальное образование 

«Шадринское»»  от 13.07.2018 г. № 13/7, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Шадринское», 

Администрация муниципального образования 

«Шадринское»  п о с т а н о в л я е т: 

         Назначить проведение публичных слушаний по 

обсуждению проекта Генерального плана муниципального 

образования «Шадринское»: 

- 17 декабря  2018 года в 13.00. часов в помещении 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» по адресу: УР Сарапульский район, 

д.Шадрино, ул. Школьная, дом № 13;                                  

- 17 декабря  2018 года в 15.00 часов в помещении МБДОУ 

детский сад д.Пентеги по адресу: УР, Сарапульский район, 

д.Пентеги, ул. Молодёжная, дом № 2;                             

- 17 декабря  2018 года в 16.00 часов по адресу: УР, 

Сарапульский район, с.Чекалка, ул.Полевая, дом № 3;   

- 17 декабря  2018 года в 17.00 часов по адресу: УР, 

Сарапульский район, д.Н.Макшаки, ул.Дачная, дом № 4; 

- 17 декабря  2018 года в 18.00 часов по адресу: УР, 

Сарапульский район, кордон Керкмасский, дом № 1.                                                                                               

 2. Ответственность за организацию и проведение 

публичных слушаний возложить на Администрацию 

муниципального образования «Шадринское». 

 3. Замечания и предложения по вопросам, 

выносимым на публичные слушания, направлять в рабочие 

дни в Администрацию муниципального образования 

«Шадринское» с 8-00 до 16-00 часов. 

 4. Местом размещения экспозиции проекта  

назначить помещение Администрации муниципального 

образования «Шадринское» по адресу: УР, Сарапульский 

район, д.Шадрино, ул. Школьная, дом № 13. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

13 ноября 2018 года № 75 

 

Об отмене постановления 

       В  целях  приведения правовых актов Администрации 

муниципального образования «Шадринское» в соответствии 

с действующим законодательством, Администрация 

муниципального образования «Шадринское» 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить Постановление Администрации 

муниципального образования «Шадринское» № 62 от 

08.09.2018 года. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

16 ноября 2018 года № 76 

 

О проведении публичных слушаниях по проекту 

бюджета муниципального образования «Шадринское» на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

          Руководствуясь  Уставом муниципального 

образования «Шадринское» и положением о публичных 

слушаниях, Администрация муниципального образования 

«Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

        1. Вынести на публичные слушания с участием жителей 

муниципального образования «Шадринское» проект  

бюджета муниципального образования «Шадринское» на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.  

        2. Провести публичные слушания по проекту бюджета 

муниципального образования «Шадринское» на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов 19 декабря 2018 года 

в 15.00 часов в помещении Администрации муниципального 

образования «Шадринское» по адресу: УР Сарапульский 

район, д.Шадрино, ул. Школьная, дом № 13. 

       3. Установить следующие места ознакомления с 

проектом бюджета муниципального образования 

«Шадринское» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов: 

-  помещение администрации муниципального образования 

«Шадринское» по адресу: УР, Сарапульский район, 

д.Шадрино, ул. Школьная, дом № 13; 

 - помещение  Шадринской сельской библиотеки по адресу: 

УР, Сарапульский район, д.Шадрино, ул. Школьная, дом № 

4. 

       4.  Предложения по проекту бюджета муниципального 

образования «Шадринское» на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов принимаются до 19 декабря 2018 

года по адресу: УР, Сарапульский район, д.Шадрино, ул. 

Школьная, дом № 13. 

       5. Организацию проведения публичных слушаний 

поручить  администрации муниципального образования 

«Шадринское». 

     6. Разместить настоящее Постановление на официальном 

сайте «Сарапульский район» на странице администрации  

муниципального образования  «Шадринское» в сети 

Интернет http://sarapulrayon.udmurt.ru  и информационных 

стендах в  Шадринской сельской библиотеке по адресу: УР, 

Сарапульский район, д.Шадрино, ул.Школьная, дом № 4, 

административных зданиях ООО «Сервис» по адресу: УР, 

Сарапульский район, д.Шадрино, ул.Нагорная, дом № 3А, 

ООО «Русская нива» по адресу: УР, Сарапульский район, 

Шадринская сельская администрация, массив «Шадринский 

машинотракторный парк» (диспетчерская). 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

20 ноября 2018 года № 76/1 

О проведении месячника безопасности на водных 

объектах в зимний период 

        В соответствии с Планом основных мероприятий 

муниципального образования «Сарапульский район» на 

2018 год, решением комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Правительства 

Удмуртской Республики от 14.11.2018г. № 09/2018, 

руководствуясь пунктом 29 статьи 34 Устава 

муниципального образования «Шадринское», 

Администрация муниципального образования 

«Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


8  
Вестник Сарапульского района №05 (05) -3ШД (03)от «10» декабря 2018 года             

Муниципальное   образование «Шадринское»                                                             

 
 1. В период с 20 ноября 2018 года по 31 марта 2019 

года, провести месячник безопасности на водных объектах 

муниципального образования «Шадринское. 

 2. Утвердить «План проведения месячника 

безопасности на водных объектах на территории 

муниципального образования «Шадринское» в зимний 

период 2018-2019г.г.» (приложение № 1). 

 3. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
                                                                                   Приложение 1 

к постановлению  Администрации 

     МО   «Шадринское» 

        от 20 ноября 2018г. № 76/1 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности на водных объектах на 

территории муниципального образования зимний период 

 2018-2019 г.г. 
№ Мероприятия  Срок 

исполнения  

Исполнители  

1 Утвердить планы мероприятий 
по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, 

расположенных на территории 
поселений в осенне-зимний 

период 2018-2019 годов; 

До 25.11.2018 Глава  
Быкова Е.Ф. 

 

2  Информировать граждан о 

состоянии льда в 

традиционных местах 

массового отдыха и подледного 

лова рыбы в средствах 
массовой информации, на 

сходах граждан. 

Постоянно Глава  

 Быкова Е.Ф. 

 

3  Проводить профилактическую 
агитационно-

пропагандистскую и 

разъяснительную работу с 
привлечением различных 

общественных организаций. 

Постоянно Глава  
Быкова Е.Ф. 

 

4 Разместить на 
информационных стендах, на 

сайте методические 

рекомендации, пособия по 
действию на льду. 

До 20.11.2018   Глава Быкова 
Е.Ф. 

Главный 

специалист-
эксперт – 

Н.Е.Быкова 

5 Организовать выставление 

аншлагов с информацией о 
запрете выезда автотранспорта 

и выхода людей на лед 

Декабрь Глава  

 Быкова Е.Ф. 

6 Представлять информацию о 
проводимых в ходе месячника 

мероприятиях в отдел по делам 

ГО и ЧС района 

Еженедельно Глава  
 Быкова Е.Ф. 

7 Утвердить планы мероприятий 
по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, 

расположенных на территории 
поселений в осенне-зимний 

период 2018-2019 годов. 

До 25.11.2018 Глава  
Быкова Е.Ф. 

8 Утвердить правовыми актами 
органов местного 

самоуправления перечень 

потенциально-опасных 
участков водоемов и 

обозначить их 

соответствующими 
предупреждающими 

(запрещающими) знаками, 

назначить должностных лиц, 
ответственных за обеспечение 

безопасности людей и 

составить графики контроля 
мест массового отдыха 

населения, подледного лова 

рыбы рыболовами-
любителями. 

До 25.11.2018 Глава  
 Быкова Е.Ф. 

9 Организовать проведение 

инструктажа в системе охраны 
труда и техники безопасности, 

со всеми категориями 

работников по безопасному 
поведению на льду. 

До 25.11.2018 Руководители 

структурных 
подразделени

й. 

12 Организовать проведение 

занятий с учащимися, 
педагогами и работниками 

учебных заведений района по 

безопасному поведению на 
льду, с привлечением (по 

согласованию) работников 

Сарапульского участка ГИМС 
и Сарапульского отделения 

РОО «ОСВОД в УР» 

Постоянно Руководители 

учреждений 
образования – 

Сапожникова 

Л.И. 
Решетникова 

О.А. 

Шадрина Л.А. 

13 Разработать и утвердить 
приказом по учреждениям 

образования План мероприятий 

по обеспечению безопасности 
детей в зимний период на 

водных объектах 

Сарапульского района. 

До 25.11.2018 Руководители 
учреждений 

образования – 

Сапожникова 
Л.И. 

Решетникова 

О.А. 
Шадрина Л.А. 

14 Результаты деятельности за 

зимний период представить в 

отдел ГО и ЧС Сарапульского 
района. 

К 01.04.2019 Начальник 

отдела по 

делам ГО, ЧС 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» 

04 декабря 2018 года № 77 

 

О подтверждении адреса 

   На основании заявления Шадрина Владимира 

Александровича, руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации, от 19.11.2014 года № 

1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» и ст. 7 Устава муниципального 

образования «Шадринское», Администрация 

муниципального образования «Шадринское»  п о с т а н о в л 

я е т: 

Земельному участку с кадастровым номером 

18:18:082003:297, площадью 1760+/-15 кв.м принадлежащем 

на праве собственности Шадрину Владимиру 

Александровичу на основании Свидетельства о 

государственной регистрации права  18 АА № 176743 от 

22.06.2001 года и Кадастровой выписки о земельном участке 

№ 1800/501/16-203502 от 21.06.2016 года присвоен адрес: 

РФ, Удмуртская Республика, Сарапульский район, 

д.Шадрино, ул.Школьная, д.2а. 

 

Е.Быкова, Глава МО «Шадринское» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район». Главный редактор: 

Шеронова Л. П. Адрес редакции-издателя: 427990, УР, 

Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30. 

Распространяется бесплатно. Отпечатано в 

Администрации муниципального образования 

«Шадринское» (ИНН 1818006621), 427993, Удмуртская 

Республика, Сарапульский район, д. Шадрино, ул. 

Школьная, 13. Тел. 8 (34147) 77-1-16. Заказ № 001. Тираж 

010. 

. 


